



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
GRÃO SUL COMÉRCIO LTDA	43.979.792/0001-09	756	4370-0	114036-1
Endereço	Cidade	Telefone		
	CASCADEL			

Empenho

Ficha		Nº PRE Empenho		Empenho Sequencial	
Tipo - Orç /		20260963		9028	
20260963		9028		93	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
25/06/2026	234197			25	2026026634
Local de Entrega		Aplicação		Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-					
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		331.245,55	4.629,38	326.616,17	

Dotação			
Natureza de Despesa		Classificação Funcional	
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		26.782.4316-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES-	
Sub Elemento de	Cod. Obra :	0	
11 - MATERIAL QUIMICO			
Vínculo		Crédito	
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS		ORÇAMENTÁRIO	
Valores		Valor do Empenho	
		4.629,38	

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS E HERBICIDAS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA DIRETORIA DE PARQUES E JARDINS, CONFORME ATA Nº 42/2025, PREGÃO Nº 25/2025, SENDO A VIGÊNCIA DE 26/06/2026 A 31/12/2026CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	32526	INSETICIDA NEONICOTINÓIDE 700G/KG	3,00	124,99000	374,97
2	32527	INSETICIDA SULFONAMIDAS FLUOROALIFÁTICAS 3G/KG	5,00	16,79000	83,95
7	80217	INSETICIDA SELETIVO ETOXISSULFUROM 600/KG	2,00	1.368,15000	2.736,30
9	80219	INSETICIDA SISTEMICO NEONICOTINÓIDE 250G/KG	2,00	239,99000	479,98
11	80221	FUNGICIDA SISTEMICO ESTROBILURINA E TRIAZOL	3,00	187,99000	563,97
12	80222	ACARICIDA, INSETICIDA CONTATO CLORFENAPIR:	3,00	99,99000	299,97
13	80223	MOLUSCICIDA TETROXOCAMO 5%P/P	2,00	45,12000	90,24
					4.629,38

Líquido por Extenso

*****(QUATRO MIL E SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	ISABEL CRISTINA BORGES MELO Usuário do
----------------------	------------	---